
UCHWAŁA NR XIII/89/25 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 30 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm) w zw. z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) Rada Gminy 

Dygowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

W Uchwale Nr XLIV/379/23 Rady Gminy Dygowo z dnia 20 września 2023 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 25.09.2024 r., poz. 5076), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 6 otrzymuje nowe brzmienie:  

„1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą  

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, w tym działalność w zakresie rolnictwa 

 i rybołówstwa, na prace przy zabytkach wykorzystywanych do prowadzenia tej działalności, 

dotacja udzielona w trybie niniejszej uchwały będzie stanowiła pomoc de minimis lub pomoc 

de minimis rolnictwie, bądź pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje 

zgodnie z: 

1) „rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE L z 2023/2831 z 15.12.2023 r.). Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 obowiązuje  

do dnia 31 grudnia 2030 r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie 

przejściowym od daty jego wygaśnięcia. Ostatnim dniem udzielenia pomocy może być  

30 czerwca 2031 r.;”  

2) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013, str. 9 z poźn.zm.); 

3) rozporządzeniem Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiego pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L Nr 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn.zm.) 

2. W przypadku przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis, pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie oraz poziomu dopuszczalnej intensywności pomocy, dotacja nie 

zostanie udzielona. 



3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie zobowiązany jest do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis i pomocy de minimis w rolnictwie i w 

rybołówstwie  albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis, otrzymanej w ciągu 3 

minionych lat albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności 

wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i 

przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de 

minimis. Powyższe informacje przekazuje się na formularzu, którego wzór zawiera aktualny 

załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024r. 

poz.40) lub rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmiot ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 

(Dz.U. nr 121, poz.810). 

4. Pomoc de minimis może być udzielona do dnia 30 czerwca 2031 r. 

5. Pomoc de minimis w rolnictwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 r. 

6. Pomoc de minimis w rybołówstwie może być udzielona do dnia 30 czerwca 2030 r.” 

§ 2. 

Pozostałe postanowienia uchwały Nr XLIV/379/23 z dnia 20 września 2023 roku pozostają bez 

zmian.  

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  



UZASADNIENIE 

Zmiana uchwały w przedmiotowej sprawie wynika ze zmiany przepisów Komisji (UE) 

regulującego warunki udzielania pomocy de minimis. W związku z powyższym wymagana jest 

zmiana zapisu § 6 przedmiotowej uchwały.  

Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 

i Konsumentów oraz Ministra Rolnictwa i rozwoju Wsi , zgodnie z art. art.7 ust.3 ustawy z dnia 

30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2021 

r.poz.743 z póź.zm.). Po otrzymaniu opinii od Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji  

i Konsumentów (DMP -1.530.140.2025 z dnia 14.04.2025r.) zostały uwzględniona uwaga  

w niniejszej uchwale w zakresie §6 ust. 3 pkt 1 (uszczegółowienie: okres 3 minionych lat 

dotyczących otrzymanej pomocy de minimis).  


